



VARSINAIS-SUOMEN LIITTO MATKARAPORTTI

TILAISUUS:

CPMR:n eli Euroopan perifeeristen merellisten alueiden liiton Political Bureaun (=hallitus) kokous ja siihen liittyvät oheisseminaarit

OSALLISTUJA(T) LIITOSTA:

Maakuntahallituksen varajäsen, CPMR:n political bureaun varsinainen jäsen ja samalla meriasioiden varapuheenjohtaja Talvikki Jori
aluekehitysjohtaja Tarja Nuotio

PAIKKA:

Albania, Shkoder

AIKA:

11.-12.6.2024

MUUT OSALLISTUJAT:

(Alle 10, nimet/Yli 10 tahot)

Political Bureaun kokouksiin osallistuu kustakin jäsenmaasta yksi varsinainen jäsen ja mahdollisesti hänen varajäsenensä, Suomesta varajäsenenä toimii Kymenlaakson liiton hallituksen jäsen Henna Hovi. Lisäksi osallistumisoikeus on maantieteellisten komissioiden puheenjohtajistolla.

TILAISUUDEN OHJELMAKUVAUS

tiistai 11.6.

SESSION 1: OPENING SESSION

organisaation presidentin Loïg Chesnais-Girardin ollessa estynyt avaussanat esitti vpj Talvikki Jori

SESSION 2: COHESION POLICY – Impact of Enlargement on Cohesion Policy and

development traps

SESSION 2: COHESION POLICY - Exchange of views on reforming Cohesion Policy

SESSION 3: TRANSPORT - Focus on TEN-T Connecting Europe Facility

keskiviikko 12.6.

aamu: Political Bureauun suljettu kokous (vain luottamushenkilöt) koskien järjestön hallintoa, taloutta ja toimintaperiaatteita

SESSION 4: CPMR DEBATE ON THE ELECTION RESULTS AND WAY FORWARD

SESSION 5: PROPOSALS FOR UPDATING THE STATUTES AND RULES OF PROCEDURE

SESSION 6: HIGHLIGHTS FROM CPMR VICE PRESIDENTS AND ON THE EVOLUTION OF MACRO REGIONS

- varapuheenjohtaja Talvikki Jori esitti tilannekatsauksen meriasioihin liittyen (kalastus, merialuesuunnittelu jne..)

SESSION 8: FINAL DECLARATION 2024- julkilausumaluonnoksen käsittely ja evästyksset valmisteluun

TEHDYT PÄÄTÖKSET, KANNANOTOT YMS.

Kokous oli neljäs Political Bureauun kokous nykyisellä kokoonpanolla kaksivuotiskaudella 2023-2024. Keskeisenä teemana oli käsitellä eri temaattisen kokonaisuuksien tilannekatsaukset, käsitellä ja hyväksyä organisaation sisäisiä hallinnollisia asioita sekä valmistautua seuraavaan yleiskokoukseen Maltaan Gozolla lokakuussa 2024.

Kokouksessa käsiteltiin seuraavia teemakokonaisuuksia:

- 1) Pääsihteri Eleni Marinoun katsaus CPMR:n edellisen vuoden toimintaan, tulevaisuuteen ja toiminnan suuntaamiseen
- 2) **Liikenneasiat**, TEN-T valmistelun tilannekatsaus ja CPMR:n yhteiskannanoton viimeistely (jatkovalmisteluun)
- 3) **Koheesiopolitiikka**, erityiskysymyksenä koheesiopolitiikan tulevaisuus seuraavalla ohjelmakaudella 2028+ ja CPMR:n yhteisiä kantoja pohjustavan kyselyn tulosten esittäminen
- 4) **Meri-, ilmasto- ja energia- sekä makroalueasiat**: tilannekatsaukset toiminnasta
- 5) **EU-parlamenttivaalien** analyysi ja sen vaikutukset tulevan parlamentin toimintaan ja proriteetteihin
- 6) **Sisäiset hallinnolliset asiat**:
Tili- ja vastuuvapauden myöntäminen, seuraavan toimintavuoden budjetin valmistelu (esitys 4 %:n korotuksesta jäsenmaksuihin). Järjestön

perussääntöjen sekä hallinto/toimintasääntöjen muutokset (statutes ja Rules of Procedures).

TAVOITTEET TILAISUUDESSA, TILAISUUDEN MERKITYS MAAKUNNALLE JA SAADUT TULOKSET:

Yleiskuvaus toiminnasta: Varsinais-Suomen liitto on jäsen CPMR:ssä (Conference on Pheriperal Maritime Regions – Euroopan perifeeristen merellisten alueiden liitto). Se on yksi vaikutusvaltaisimmista alueellisista organisaatioista Brysselissä.

Pääsihteeristö on erittäin verkostoitunut EU:n päätöksentekijöihin ja valmistelijoihin. Järjestö kerää ennakoivaa tietoa EU:sta ja vaikuttaa sen politiikkaratkaisuihin. Se kirjoittaa ja julkaisee jäsenalueita hyödyttäviä analyysejä ja lobbaa niitä tehokkaasti. Järjestön tavoitteena on lisätä alueiden osallistumista EU:n integraatiosta käytävään keskusteluun ja vähentää kilpailukykyeroja EU:n keskeisten seutujen ja perifeeristen seutujen välillä. Järjestön toimialoja ovat EU:n aluekehityspolitiikka, saavutettavuuteen ja maahanmuuttoon liittyvät kysymykset, meri- ja kalastuspolitiikka sekä energia- ja ilmastopolitiikka.

Liiton tavoitteena on tuoda esiin aluettamme koskevia EU-politiikkaan ja yhteistyöhön liittyviä asioita. Meriasioiden varapuheenjohtajuus on antanut loistavan mahdollisuuden edistää tavoitteitamme laajemmalla sektorilla mm. merialuesuunnittelussa, sinisessä kasvussa, merellisissä ympäristökysymyksissä ja esim. uudistuvan energian kysymyksissä.

E erityisen tärkeää on edelleen käyttää hyväksi Varsinais-Suomen liiton ja Talvikki Jorin roolia meriasioiden edistämisessä ja teemaan liittyvien voimme tuoda esille myös niihin liittyviä haasteita alueellamme. Verkostoituminen muiden merellisten alueiden kanssa antaa mahdollisuuden vahvistaa yhteistyötä esimerkiksi hankeasioihin liittyen.

Lokakuun yleiskokouksessa Gozolla valitaan uusi Political Bureau ja Suomen osalta edustajaksi nousee Henna Hovi Kymenlaaksosta. Suomen jäsenaluiden osalta on sovittu edustusten rotaatiosta eli kahden vuoden välein vaihtuu edustaja eri virallisissa elimissä. Talvikki Jori toimii seuraavan kaksivuotiskauden Itämerikomission varapuheenjohtajana. Valinta tehtiin Kotkassa toukokuussa pidetyssä Itämerikomission vuosikokouksessa). Maantieteellisten komissioiden puheenjohtajistot osallistuvat myös Political Bureauun kokouksiin.

Koheesiopolitiikan tulevaisuudesta (2028+) käydään vilkasta keskustelua. Komissio tulee antamaan oman esityksensä monivuotisesta rahoituskehiksestä (MMF) ja niihin liittyvistä asetuksista kesällä 2025 Meille on tärkeää olla perillä komissiossa ja parlamentissa ja eri maissa käytävästä keskustelusta ja tarvittaessa pyrkiä vaikuttamaan siihen. CPMR on tähän saakka pystynyt hyvin tuottamaan tietoa valmistelun etenemisestä ja alueiden kannalta keskeisistä muutoksista. Koheesiopolitiikkaan on odotettavissa merkittäviä muutoksia, joten on tärkeää pystyä myös CPMR:n kautta tuomaan näkemyksiämme keskusteluun.

LIITOLTA EDELLYTETTÄVÄT JATKOTOIMET

Aktiivinen CPMR:n teemojen seuraaminen ja yhteistyö muiden CPMR:n jäsenalueiden kanssa niin Itämerikomission puitteissa kuin koko CPMR:n ja sen Political Bureaun sisällä. Varapuheenjohtajan tukeminen ja avustaminen liittyvissä kysymyksissä on yhteinen tavoite koko virastolle. Näin saamme hyödynnettyä varapuheenjohtajuuden tuoman näkyvyyden niin nykyisessä Political Bureaussa että Itämerikomissiossa ja niiden sidosryhmissä.

LUETTELO LIITTEISTÄ

Kokouksen ohjelma

Päiväys ja allekirjoitus
Turku 18.6.2024

.....
Tarja Nuotio